

## Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Nie dotyczy roku 2023

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Pozycje nie wystąpiły w roku 2023

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

### 1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych 2023

Środki trwałe	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczyste kgo gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	Maszyny i urządzenia branżowe	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
<b>I.Wartość początkowa na 01.01.2023r.</b>	74 776,68	38 487 571,94	510 295,33	-	560 712,00	422 658,71	40 056 014,66
<b>1.Zwiększenia wartości początkowej z tytułu:</b>	-	898 170,48	60 520,00	21 000,00	46 091,40	-	1 025 781,88
a) aktualizacji	-	-	-	-	-	-	-
b) zakupów/darowizn	-	898 170,48	60 520,00	21 000,00	46 091,40	0,00	1 025 781,88
c) przemieszczeń	-	-	-	-	-	-	-
d) inne	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu:</b>	-	-	-	-	-	-	-
b) zbycia	-	0,00	-	-	-	-	-

c) przemieszczeń		-	-		-	-	-
d) likwidacji		-	-		-	-	-
e) inne		-	-		-	-	-
<b>II. Wartość końcowa na 31.12.2023r.</b>	<b>74 776,68</b>	<b>39 385 742,42</b>	<b>570 815,33</b>	<b>21 000,00</b>	<b>606 803,40</b>	<b>422 658,71</b>	<b>41 081 796,54</b>

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego 2023 umorzeń środków trwałych

Umorzenie środków trwałych	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	Maszyny i urządzenia branżowe	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
<b>I .Umorzenie na 01.01.2023r.</b>	-	10 260 863,49	425 265,09	-	446 722,10	335 719,33	11 468 570,01
<b>1.Zwiększenia umorzenia z tytułu:</b>	-	965 931,68	33 217,04	980,00	58 764,71	25 725,36	1 084 618,79
a) naliczenia w ciągu roku	-	965 931,68	33 217,04	980,00	58 764,71	25 725,36	1 084 618,79
b) przemieszczeń							-
<b>2.Zmniejszenia umorzenia z tytułu:</b>	-	-	-	-	-	-	-
a) zbycia		0,00	-		-	-	-
b) likwidacji		-	-		-	-	-

c) inne	-	-	-	-	-	-	
<b>II. Wartość końcowa (brutto) na 31.12.2023r.</b>	-	<b>11 226 795,17</b>	<b>458 482,13</b>	<b>980,00</b>	<b>505 486,81</b>	<b>361 444,69</b>	<b>12 553 188,80</b>

w trakcie roku obrotowego 2023 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości niematerialnych i prawnych 2023

Wartości niematerialne i prawne	Licencje
<b>I. Wartość początkowa na 01.01.2023r.</b>	<b>151 196,73</b>
<b>1.Zwiększenia wartości początkowej z tytułu:</b>	<b>0,00</b>
a) zakupów	0,00
<b>2.Zmniejszenia wartości początkowej z tytułu:</b>	<b>0,00</b>
a) likwidacji	0,00
<b>II. Wartość końcowa na 31.12.2023r.</b>	<b>151 196,73</b>

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Struktura zrealizowanych przychodów wg jej rodzajów i źródeł				
Wyszczególnienie	2023		2022	
	kwota	%	kwota	%
<b>Przychody działalności statutowej razem z tego (w.1+2+3+4+5+6)</b>	<b>13 859 982,28</b>	<b>100,00</b>	<b>11 176 521,34</b>	<b>100,00</b>
<b>1.Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>12 930 454,05</b>	<b>93,29</b>	<b>10 556 375,19</b>	<b>94,45</b>

Darowizny pieniężne	2 323 064,83	16,76	2 091 663,74	18,71
Przychody z 1,5% PDOF	5 607 900,93	40,46	4 800 853,07	42,95
Przychody ze spadków i zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
Przychody ze Zbiórek Publicznych	15 202,07	0,11	22 709,01	0,20
Przychody z Nawiązek Sądowych	73 083,39	0,53	31 303,39	0,28
Przychody ze Źródeł Publicznych	3 535 950,20	25,51	2 152 936,00	19,25
Przychody z NFZ	1 125 334,00	8,12	1 318 458,49	11,80
Inne przychody statutowe	249 918,63	1,80	138 451,49	1,24
<b>2. Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>145 066,02</b>	<b>1,05</b>	<b>139 929,50</b>	<b>1,25</b>
<b>3. Pozostałe przychody określone statutem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Przychody ze sprzedaży usług, towarów i materiałów w tym</b>	<b>194 142,14</b>	<b>1,40</b>	<b>176 559,82</b>	<b>1,58</b>
Przychody ze sprzedaży usług	194 142,14	1,40	176 559,82	1,58
Przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>179 480,77</b>	<b>1,29</b>	<b>141 196,34</b>	<b>1,26</b>
<b>6. Przychody finansowe</b>	<b>410 839,30</b>	<b>2,96</b>	<b>162 460,49</b>	<b>1,45</b>

##### 5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

**Struktura zrealizowanych kosztów działalności wg jej rodzajów i źródeł**

Wyszczególnienie	2023		2022	
	kwota	%	kwota	%
<b>Koszty działalności statutowej razem z tego</b>	<b>12 925 634,56</b>	<b>100,00</b>	<b>11 120 766,66</b>	<b>100,00</b>
<b>1.Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego z tego:</b>	<b>10 009 639,70</b>	<b>77,44</b>	<b>8 646 044,83</b>	<b>77,75</b>
<i>świadczenia pieniężne:</i>	271 548,01	2,10	225 357,62	2,03
<i>świadczenia niepieniężne:</i>	9 738 091,69	75,34	8 420 687,21	75,72
<b>2.Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>222 552,85</b>	<b>1,72</b>	<b>160 194,00</b>	<b>1,44</b>
<b>3.Koszt własny związany ze sprzedażą usług, materiałów i towarów w tym:</b>	<b>83 642,85</b>	<b>0,65</b>	<b>72 812,80</b>	<b>0,65</b>
Koszt własny sprzedanych usług	83 642,85	0,65	72 812,80	0,65
Koszt własny ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
Koszty administracyjne przypadające na działalność gospodarczą	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.Koszty administracyjne:</b>	<b>2 355 538,52</b>	<b>18,22</b>	<b>2 157 504,99</b>	<b>19,40</b>
a) zużycie materiałów i energii	150 716,15	1,17	113 006,29	1,02
b) usługi obce	192 922,87	1,49	177 989,67	1,60
c) podatki i opłaty	2 064,30	0,02	4 230,38	0,04
d) wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 886 827,86	14,60	1 728 096,35	15,54
e) amortyzacja	69 822,20	0,54	86 620,80	0,78
f) pozostałe koszty w tym:	53 185,14	0,41	47 561,50	0,43

koszty podróży	43 835,45	0,34	38 814,52	0,35
<b>5. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>167 144,08</b>	<b>1,29</b>	<b>20 602,46</b>	<b>0,19</b>
<b>6. Koszty finansowe w tym:</b>	<b>87 116,56</b>	<b>0,67</b>	<b>63 607,58</b>	<b>0,57</b>

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

WYSZCZEGÓLNIENIE	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		zwiększenia	zmniejszenia	
Fundusz statutowy	43 762 284,48	55 746,68	0,00	43 818 031,16
<b>Razem</b>	<b>43 762 284,48</b>	<b>55 746,68</b>	<b>0,00</b>	<b>43 818 031,16</b>

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1,5% PIT 2023	Kwota
uzyskana i nie wydatkowana w latach ubiegłych	3 823 590,40
uzyskana w roku obrotowym 2023	5 607 900,93
<b>razem</b>	<b>9 431 491,33</b>
Działania na które wydatkowano środki 1,5% w roku obrotowym 2023	Kwota
Pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym rzeczowa i finansowa (pomoc społeczna)	1 800 048,77
Prowadzenie i utrzymanie ośrodków dziennej rehabilitacji w Radwanowicach i Lubiatowie	1 592 953,37
Koszty ogólnego zarządu	1 201 359,57
Promocja i informacja o działalności fundacji	618 045,30
Organizacja festiwali, konkursów, pokazów osób z niepełnosprawnościami	159 002,01

Działalność charytatywna	20 950,78
Projekt Biuro Młodych- 1,5%	946,79
<b>Razem</b>	<b>5 393 306,59</b>

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

#### 1. Ocena sytuacji majątkowej fundacji

Rok 2023 był kolejnym trudnym rokiem dla większości podmiotów gospodarczych w naszym kraju. Niepewność geopolityczna związana z toczącym się konfliktem zbrojnym w Ukrainie, a także niekorzystne **trendy makroekonomiczne w 2023 jak np.** wysoka inflacja, rosnące ceny energii, wahania kursów walut czy wysokie stopy procentowe, stawały polskich przedsiębiorców, a przede wszystkim organizacje pożytku publicznego, przed wyjątkowo trudnymi wyzwaniem w nowej rzeczywistości gospodarczej w Polsce.

**W roku 2023 Polska borykała się z wysokim poziomem deficytu sektora finansów publicznych. Szacuje się że deficyt ten w 2024 utrzyma się na podobnym poziomie, co w sytuacji finansowania go wzrostem zadłużenia może skutkować m in. wzrostem cen.**

Pod koniec roku 2023 ekonomiści mówili o „minięciu szczytu inflacji” w 2023. Jednak planowane przez ministerstwo finansów przywrócenie stawki 5% stawki VAT na żywność oraz duże prawdopodobieństwo wygaszenia tarcz antyinflacyjnych może spowodować, że przewidywany wcześniej trend spadkowy inflacji jednak nie będzie realny w roku 2024, zmniejszając tym samym wartość realną zgromadzonych przez Fundację środków pieniężnych.

W ocenie ekonomistów ważne oddziaływanie na gospodarkę w 2024 będą mieć pieniądze z Krajowego Planu Odbudowy . Otrzymane fundusze powinny bowiem dynamizować wzrost gospodarczy w 2024r.Wszystko powyżej dowodzi pewnej niepewności i niestabilności gospodarczej w ujęciu makro, a biorąc pod uwagę nieprzemijające zagrożenie związane z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, trzeba postawić wniosek, że wszystkie podmioty w naszym kraju znajdują się w trudnym położeniu.

Dokonując analizy możliwości kontynuowania działalności Zarząd fundacji uwzględnił wszystkie wymienione powyżej okoliczności i ocenił, że ze względu na specyfikę działalności fundacji oraz jej aktualnie dobrą kondycję finansową i majątkową, założenie kontynuacji działalności przez jednostkę jest całkowicie zasadne.

Fundacja nie posiada składników majątkowych zaangażowanych lub uczestniczących w działania wojenne ani w bezpośrednim sąsiedztwie strefy niebezpieczeństwa, dlatego składniki majątku fundacji wydają się nie być zagrożone, nie ma ograniczenia dostępu do nich.

W zakresie dostępu do pracowników jak i całej infrastruktury IT, a także energii i innych mediów na dzień dzisiejszy nie ma i nie przewiduje się żadnych lub znaczących ograniczeń. W przypadku wystąpienia trudności w zakresie dostępu do mediów przewiduje się czasowe zlecenie pracownikom pracy zdalnej.

Fundacja nie jest w żaden sposób powiązana z podmiotami, na które zostały nałożone sankcje, nie posiada środków pieniężnych w zagrożonych walutach, tj. w rublu rosyjskim lub hrywnie; w tym przedmiocie konsekwencje wojny w Ukrainie jej nie dotyczą.

Fundacja, nie posiada kredytów, w związku z tym nie zagrażają jej ryzyka związane ze wzrostem stóp procentowych, a lokowanie w banku posiadanych środków pieniężnych w 2023 roku spowodowało, że fundacja wygenerowała przychód finansowy z tytułu odsetek od depozytów o wartości 379.642,26 zł, co stanowi prawie 3% łącznych przychodów za rok 2023.

Miniony rok pokazał także, że wcześniejsze obawy spadku wielkości przychodów z 1,5% podatku związane z wprowadzeniem Polskiego Ładu były beprzedmiotowe. Przychody z tego tytułu za rok 2023 wyniosły bowiem 5.607.900,93 i były o 16,8% więcej niż w roku 2022.

Podsumowując z kolei wartość nominalną oraz strukturę przychodów ogółem za lata 2023, 2022 i 2021 należy zwrócić uwagę na procentowy wzrost przychodów ogółem za 2023 w stosunku do lat poprzednich o około 24%. Przychody fundacji ogółem za ostatnie trzy lata wyniosły odpowiednio 2023: 13.859.982,28, 2022: 11.176.521,34, 2021: 11.139.042,01

Porównując z kolei przychody z darowizn pieniężnych od osób prawnych i osób fizycznych na przestrzeni ostatnich trzech lat, które wyniosły kolejno 2023: 2.323.064,83, 2022: 2.091.663,74, 2021: 2.703.935,42, da się zaobserwować w ostatnim roku niejakie odbicie w kierunku wzrostu.

W ocenie Zarządu fundacji jest to dobry prognostyk na przyszłość świadczący o polepszeniu nastrojów społecznych, większej niż w 2022 roku skłonności, a być może także potencjale prywatnych darczyńców do przekazywania darowizn. Jednocześnie, jak pokazała wewnętrzna analiza i ocena efektywności działań zespołu pracowników fundacji odpowiadających za pozyskiwanie darowizn i dotacji, udało się wzmocnić skuteczność działań fundacji w tym zakresie, dotrzeć z informacją do szerszego grona odbiorców, zwiększyć rozpoznawalność fundacji, udoskonalić procesy opracowywania wniosków o dotacje, tak aby były one bardziej efektywne.

Drugim pozytywnym punktem przeprowadzonej oceny podejmowanych przez fundację działań jest kontynuowanie ostrożnej polityki wydatkowej, czego dowodzi analiza kosztów. Procentowy wzrost kosztów za rok 2023 w stosunku do roku 2022 wyniósł 16%, przy jednoczesnym wzroście przychodów o 24% w tym samym okresie. W tym miejscu należy zaznaczyć, że inflacja za 2023 wg źródła GUS wyniosła 11,5%.

Skuteczne ograniczanie kosztów spowodowało wygenerowanie przez fundację zysku na koniec roku 2023 w wysokości 934.345,72 zł netto. Dla porównania wyniki finansowe z lat poprzednich wyniosły odpowiednio: za rok 2022: zysk 55.746,68, za rok 2021: strata -109.609,97 zł. Stan środków pieniężnych w kasie i rachunkach bankowych w tych okresach wyniósł odpowiednio: 2023: 17.113.189,36, 2022: 15.869.106,43, 2021: 15.161.561,82.

Krótką analizą finansową:

- fundacja posiada zgromadzone znaczne aktywa krótkoterminowe (środki pieniężne). Na dzień 31.12.2023 jest to kwota 17.113.189,36. Wielkość ta zapewnia kontynuowanie działalności nieprzerwanie przez okres 13-14 miesięcy nawet przy założeniu dalszego wzrostu kosztów o 15-20 % i całkowitego pozbawienia przychodów.
  - Bardzo dobre wskaźniki płynności. Wskaźnik płynności bieżącej oraz wskaźnik płynności natychmiastowej wynoszą około 50.
  - Niski stopień zobowiązań krótkoterminowych, które na koniec roku 2023 wyniosły 342.769,81 i na dzień sprawozdania finansowego zostały uregulowane.
  - W pozycji zobowiązań długoterminowych znajduje się zobowiązanie w kwocie 64.705,08 z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności. Zobowiązanie z tego tytułu jest rozpisane do spłaty w ratach do roku 2117 i jest regulowane na bieżąco zgodnie z harmonogramem spłat.
  - Stan rozliczeń międzyokresowych przychodów (rozliczenia długoterminowe) na dzień 31.12.2023 r. wynosi 1.980.640,26, Powyższa pozycja obejmuje kwoty dotacji w wysokości 1.049.742,26 ze środków unijnych na zrealizowane inwestycje, których okres trwałości już minął, a otrzymane środki zostały rozliczone. Kwota w wysokości 34.669,54 to wartość z dotacji otrzymanej z PFRON na zakup środków transportu do przewozu osób z niepełnosprawnością. Pozostała kwota w wysokości 894.928,46 to wartość innych środków trwałych otrzymanych w ramach darowizn.
  - Zabezpieczenie części środków na działalność ośrodków w nadmorskim Lubiatowie i podkrakowskich Radwanowicach.
- Umowa z PCPR na działalność WTZ (przyznana roczna kwota dofinansowania na rok 2024 w wysokości 936.150,00 zł)
- Zapewnienie otrzymania środków na działalność z PFRON na działalność ośrodka w Radwanowicach (przyznana roczna kwota dofinansowania w wysokości 1.127.334,00 zł).

Powołując się na powyższą analizę Zarząd fundacji ocenia, że pomimo wskazanych powyżej problemów i niebezpieczeństw, kontynuacja działalności fundacji w kolejnym roku obrotowym 2024 nie będzie zagrożona.

## 2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście

Fundacja posiada na dzień 31 grudnia 2023 przekazany w nieodpłatne używanie wieczystego użytkowania gruntów zgodnie z zawartą Umową o przekazanie nieruchomości w użytkowanie z dnia 8.11.2005r. w Choczewie pomiędzy Fundacją a Dyrektorem Generalnych Lasów Państwowych (Akt Notarialny Rep. A nr 11879/2005r.)

Fundacja posiada na dzień 31 grudnia 2023 przekazany w nieodpłatne używanie prawo użytkowania nieruchomości położonej w Radwanowicach, gmina Zabierzów, utworzonej z niezabudowanej działki nr 263/3 zgodnie z Umową spisaną w formie Aktu Notarialnego Rep. A Nr 1071/20085 w dniu 25.01.2008r. pomiędzy Fundacją a Fundacją im. Brata Alberta z/s w Radwanowicach, z późn. Zm. Rep. A nr 5289/2016 z dnia 10.06.2019r.

## 3. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Na koniec okresu sprawozdawczego Fundacja posiada zobowiązanie długoterminowe wobec Urzędu Miasta Kraków w wysokości 64.705,08 (tytułem przekształcenie z mocy prawa użytkowania wieczystego w prawo własności).

## 4. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności



W roku obrotowym 2023 nie dokonano odpisów aktualizujących wartość należności.

5. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów 2023

Tytuły	Stan na 31.12.2023	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
<b>1.Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów</b>	<b>1 123,20</b>	<b>13 390,64</b>
Ubezpieczenia	0,00	0,00
Prenumeraty	1 239,00	1 239,00
Zużycie gazu	12 151,64	12 151,64
<b>2.Pozostałe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów długoterminowe 2023

Tytuły	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
<b>1.Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów w tym:</b>	<b>1 152 652,90</b>	<b>1 980 640,26</b>
Równowartość nieodpłatnie otrzymanych środków trwałych oraz środków trwałych w budowie	1 500,34	500,38

Równowartość otrzymanych dofinansowań do środków trwałych z funduszy europejskich i budżetu państwa	1 151 152,56	1 980 139,88
---	--------------	--------------

7. W okresie sprawozdawczym wydatkowano 654.784,40 (nakłady na inwestycję w Lubiatowie – budowa Ośrodka Wytchnieniowego);

W okresie sprawozdawczym wydatkowano 498,61 (wydatki na doposażenie wózków terenowych „wszędolaz” w ramach projektu „dostęp do plaży oraz terenów rekreacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami poruszających się na wózkach inwalidzkich”);

W okresie sprawozdawczym wydatkowano 81.520,00 na zakup środków trwałych do oddziału w Radwanowicach (w tym: 21.000,00 traktor do utrzymania zieleni, 29.520,00 zakup i instalacja klimatyzacji, 31.000,00 piec do wypalania).

W okresie sprawozdawczym fundacja została obdarowana nową infrastrukturą sieci komputerowej w trzech lokalizacjach (biuro fundacji w Krakowie, oddział w Radwanowicach, oddział w Lubiatowie) o łącznej wartości 898.170,48.

8. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe.

Zyski i straty nadzwyczajne w roku obrotowym i poprzedzającym w jednostce nie wystąpiły.

9. Informacje o kursach walutowych przyjętych do wyceny na dzień 31.12.2023r.

Zgodnie z art.30 ustawy o rachunkowości dokonano wyceny bilansowej środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach walutowych USD, CHF, EUR przy zastosowaniu średniego kursu waluty ogłoszonego przez NBP w tabeli kursów nr 251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29 (USD: 3,9350; EUR: 4,3480; CHF: 4,6828).

10. Objasnienia do rachunku przepływów pieniężnych

	2023	2022
Przepływy pieniężne netto razem (A.III=-/ B.III+/-C.III)	1 299 979,31	684 015,62
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	1 244 082,93	707 544,61
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/- II)	2 036 782,32	1 197 358,40
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I - II)	-736 803,01	-513 342,78

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I - II)		0,00	0,00
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kurs		- 55 896,38	23 528,99

- w pozycji A.II.9 „zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych” wyeliminowano zmianę z tytułu darowizny środków trwałych w kwocie 898.170,48

- w pozycji A.II.10 „inne korekty” wykazano coroczną ratę płatną do UMK z tytułu przekształcenia z mocy prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Data sporządzenia: 2024-03-28

Data zatwierdzenia: 2024-06-26

Iwona Irzyk

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Maja Jaworska Anna Dymna

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości